
 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ENERGIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – JUCERJA 
 

 

 

AVENIDA RIO BRANCO, 10 – CENTRO – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP.: 20.090-000 – TEL.: 3849-3939 

PORTARIA JUCERJA N° 724                                De 05 de julho de 2007. 
 

Designa os servidores da JUCERJA 
responsáveis pela fiscalização dos 
contratos firmados. 

 
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – JUCERJA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar os servidores da JUCERJA abaixo relacionados, para que na qualidade de 
representantes da Autarquia, acompanhem e fiscalizem a fiel execução dos contratos em vigor 
no exercício de 2007, a saber: 
 

PROCESSO EMPRESA CARGO NOME 
 
E-11/50.002/2007 

Empresa Brasileira de Correios 
e Telégrafos  

Superintendente de Adm. e 
Finanças 

 
Murilo Navarro Pereira Filho 

 
E-11/50.010/2007 

 
Telemar Norte Leste S/A 

Superintendente de 
Informática 

 
Regina Coeli Sigarri Seixas 

 
E-11/50.012/2007 

Empresa Brasileira de 
Telecomunicações S/A 

Superintendente de 
Informática 

 
Regina Coeli Sigarri Seixas 

 
E-11/50.016/2007 

 
Jornal Diário Comercial Ltda  

Superintendente de Registro 
de Comércio 

 
Rui Lessa Fonseca 

 
E-11/50.018/2007 

Centro de Tecnologia de Inf. e 
Com. do Estado do R.J. 

Superintendente de Adm. e 
Finanças 

 
Murilo Navarro Pereira Filho 

 
E-11/50.020/2007 

Centro de Tecnologia de Inf. e 
Com. de Estado do R.J. 

 
Chefe da Área de Pessoal 

 
Terezinha Guilherme de Lima 

 
E-11/50.029/2007 

 
Elevadores Otis Ltda 

Superintendente de Adm. e 
Finanças 

 
Murilo Navarro Pereira Filho 

 
E-11/50.030.2007 

 
Unirio Manut. E Serv. Ltda 

Superintendente de Adm. e 
Finanças 

 
Murilo Navarro Pereira Filho 

 
E-11/50.031/2007 

Office Total Solução em 
Tecnologia para Escrit. Ltda 

Superintendente de Adm. e 
Finanças 

 
Murilo Navarro Pereira Filho 

E-11/50.338/2006 Fundação José Pelúcio Ferreira Secretária Geral Valéria Gaspar Massena Serra 
E-11/50.339/2006 Fundação José Pelúcio Ferreira Secretária Geral Valéria Gaspar Massena Serra 
 
E-11/50.054/2007 

Sodexho Pass do Brasil Serv. 
Com. Ltda 

 
Chefe da Área de Pessoal 

 
Terezinha Guilherme de Lima 

 
E-11/50.056/2007 

Executive Service Segurança e 
VigiLãncia Ltda 

Superintendente de Adm. e 
Finanças 

 
Murilo Navarro Pereira Filho 

 
E-11/50.069/2007 

 
Hewlett Packard do Brasil Ltda 

Superintendente de 
Informática 

 
Regina Coeli Sigarri Seixas 

 
E-11/50.072/2007 

Tecsys Soluções em Energia 
Ltda 

Superintendente de 
Informática 

 
Regina Coeli Sigarri Seixas 

 
E-11/50.075/2007 

Edrev Serviços de 
Comunicação Ltda 

Superintendente de 
Informática 

 
Regina Coeli Sigarri Seixas 

 
E-11/50.086/2007 

Empresa Brasileira de 
Engenharia e Com. S/A 

 
Chefe de Gabinete 

 
Regina Célia Vieira Ferreira 

 
E-11/50.151/2007 

 
Locação de Imóvel  

Superintendente de Registro 
de Comércio 

 
Rui Lessa Fonseca 

 
E-11/50.199/2007 

JAC – Transportes e Serviços 
Ltda 

Superintendente de Registro 
de Comércio 

 
Rui Lessa Fonseca 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas  
as disposições em contrário. 

Rio de Janeiro, 05 de julho de 2007. 
 

CARLOS DE LA ROCQUE 
PRESIDENTE 

 


